
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°22-2023-229

PUBLIÉ LE 11 OCTOBRE 2023



Sommaire

DDFIP 22 /

22-2023-10-10-00007 - Délégation de signature accordée par M.BETHOUX,

responsable du  SGC de Dinan, à ses collaborateurs (2 pages) Page 3

22-2023-10-10-00008 - Délégations de signature accordées par Mme

CASTELLIRE , responsable du  PCE Est, pour les agents en résidence à St

Brieuc  (1 page) Page 6

22-2023-10-10-00005 - Délégations de signature accordées par Mme

CASTELLIRE , responsable du  PCE Est, pour ses collaborateurs de l'antenne

de Dinan (1 page) Page 8

DDPP 22 / Direction

22-2023-10-09-00001 - AP N° 2023-724 portant subdélégation de signature

DDPP22  (3 pages) Page 10

DDTM 22 / Direction

22-2023-10-10-00003 - Décision portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire et de marchés publics signée le 10

octobre 2023 par 

M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des

territoires et de la mer des Côtes-d'Armor (8 pages) Page 14

22-2023-10-10-00002 - Décision portant subdélégation de signature relative

aux affaires générales signée le 10 octobre 2023 par M. Benoît DUFUMIER,

directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor (6

pages) Page 23

2



DDFIP 22

22-2023-10-10-00007

Délégation de signature accordée par

M.BETHOUX, responsable du  SGC de Dinan, à

ses collaborateurs

DDFIP 22 - 22-2023-10-10-00007 - Délégation de signature accordée par M.BETHOUX, responsable du  SGC de Dinan, à ses

collaborateurs 3



DDFIP 22 - 22-2023-10-10-00007 - Délégation de signature accordée par M.BETHOUX, responsable du  SGC de Dinan, à ses

collaborateurs 4



DDFIP 22 - 22-2023-10-10-00007 - Délégation de signature accordée par M.BETHOUX, responsable du  SGC de Dinan, à ses

collaborateurs 5



DDFIP 22

22-2023-10-10-00008

Délégations de signature accordées par Mme

CASTELLIRE , responsable du  PCE Est, pour les

agents en résidence à St Brieuc 

DDFIP 22 - 22-2023-10-10-00008 - Délégations de signature accordées par Mme CASTELLIRE , responsable du  PCE Est, pour les agents

en résidence à St Brieuc 6



Saint-Brieuc, le 10 octobre 2023

ARRÊTÉ PORTANT DÉLÉGATIONS DE SIGNATURE

La responsable du Pôle de Contrôle et Expertise Est (Antenne de Saint-Brieuc)

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret  n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions
d’admission totale, partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux
fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

a) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

Agents en résidence à Saint-Brieuc

Mme Florence ABERNOT
Mme Nicole BURLOT

Mme Marie LE MERLUS
M. Erwan LUCAS

c) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Agents en résidence à Saint-Brieuc

Mme Isabelle LE BACON

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service

A Saint-Brieuc, le 10 octobre 2023
La responsable du Pôle de Contrôle et Expertise Est 

Magali CASTELLIER

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

Direction départementale des finances publiques des Côtes d’Armor

Pôle de contrôle et expertise Est 

DDFIP 22 - 22-2023-10-10-00008 - Délégations de signature accordées par Mme CASTELLIRE , responsable du  PCE Est, pour les agents

en résidence à St Brieuc 7



DDFIP 22

22-2023-10-10-00005

Délégations de signature accordées par Mme

CASTELLIRE , responsable du  PCE Est, pour ses

collaborateurs de l'antenne de Dinan

DDFIP 22 - 22-2023-10-10-00005 - Délégations de signature accordées par Mme CASTELLIRE , responsable du  PCE Est, pour ses

collaborateurs de l'antenne de Dinan 8



Dinan, le 10 octobre 2023

ARRETE PORTANT DELEGATIONS DE SIGNATURE

La responsable de l'antenne de Dinan du pôle de contrôle expertise Est

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret  n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions
d’admission totale, partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux
fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

a) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

Agents en résidence à Dinan

Mme Sylvie INTEM

c) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Agents en résidence à Dinan

M. Michel JUTEL
M. Ludovic PONNELAIS 

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service

A Dinan, le 10 octobre 2023
La responsable de l'antenne de Dinan du pôle de contrôle
expertise Est 

Magali CASTELLIER

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

Direction départementale des finances publiques des Côtes d’Armor

Pôle de contrôle expertise Est

DDFIP 22 - 22-2023-10-10-00005 - Délégations de signature accordées par Mme CASTELLIRE , responsable du  PCE Est, pour ses

collaborateurs de l'antenne de Dinan 9



DDPP 22

22-2023-10-09-00001

AP N° 2023-724 portant subdélégation de

signature DDPP22 

DDPP 22 - 22-2023-10-09-00001 - AP N° 2023-724 portant subdélégation de signature DDPP22 10



~â 
PRÉFET 

DES CÔTES-
D'ARMOR 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Direction Départementale 
de la Protection des 

Populations 

ARRÊTÉ n°2023-724 

portant subdélégation de signature 

La directrice départementale de la protection des populations 

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, 
des départements et des régions; 

VU la loi d'orientation n° 92125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration 
territoriale de la République; 

VU le décret n° 92-604 du 1erjuillet 1992 modifié portant charte de la déconcentration; 

VU le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions 
administratives individuelles; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements; 

VU le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales 
inter-ministérielles ; 

VU le décret du 30 mars 2022 nommant M. Stéphane ROUVÉ, Préfet des Côtes-d'Armor; 

VU l'arrêté de la Première ministre du 24 mars 2023 portant nomination de Mme Véronique 
SOLERE, Directrice départementale de la protection des populations des Côtes-d'Armor; 

VU l'arrêté préfectoral du 17 avril 2023 portant délégation de signature à Mme Véronique 
SOLERE, Directrice départementale de la protection des populations des Côtes-d'Armor; 

VU l'arrêté du 18 août 2023 portant nomination de Mme Estelle NEAU, Directrice 
départementale adjointe de la protection des populations des Côtes-d'Armor; 

VU l'arrêté préfectoral du 31 décembre 2020 portant organisation de la direction 
départementale de la protection des populations des Côtes-d'Armor; 

SUR proposition du Secrétaire général de la préfecturé ; 

Place du général de Gaulle 
BP 2370-22023 SAINT-BRIEUC 
www.cotes-darmor.gouv.fr

© Prefet22 Prefet22 1/3 

DDPP 22 - 22-2023-10-09-00001 - AP N° 2023-724 portant subdélégation de signature DDPP22 11



ARRÊTE: 

Article 1e': En application de l'article 2 de l'arrêté préfectoral du 17 avril 2023 susvisé, il est 
donné délégation de signature, dans la limite des attributions qui leur sont confiées, aux 
agents de la direction départementale de la protection des populations des Côtes-
d'Armor dont les noms suivent: 

•Estelle NEAU, directrice départementale adjointe, 

Hélène SADONES, cheffe du secteur «lait, pêche et ovoproduits» au service 
sécurité sanitaire des aliments, 

• Denis VAN DER PUTTEN, chef du secteur «viande et commerce de détail» au 
service sécurité sanitaire des aliments, 

• Gisèle JENFT, cheffe des secteurs «abattoirs de volailles» et « export » au service 
sécurité sanitaire des aliments, 

• Cyrielle LE PAGE, cheffe du secteur «denrées végétales» au service sécurité 
sanitaire des aliments, 

• Catherine TRIGUEL, cheffe du service concurrence, consommation et répression 
des fraudes, 

Delphine PIERSON, adjointe à la cheffe du service concurrence, consommation et 
répression des fraudes, 

Yann VILLAGGI, chef du service surveillance sanitaire et protection animales, 

Chloé GÉLIN, adjointe au chef du service surveillance sanitaire et protection 
animales, cheffe du secteur aviculture, 

Jérôme LANGUILLE, adjoint au chef du service, chef du secteur certifications et 
autres productions, 

Yves COATANOAN, chef du secteur ruminants porcs, 

Xavier GAUTIER, chef du service prévention des risques environnementaux, 

• Cécile SABBADIN, adjointe au chef du service prévention des risques 
environnementaux, 

• Hubert KIEFER, responsable «pôle inspection élevages de rente » au service 
prévention des risques environnementaux, 

• Sandrine ROSUEL, responsable du pôle technico-administratif au service 
prévention des risques environnementaux, 

• Laurent Le GOAS, responsable du pôle Industrie Agro-Alimentaire au service 
prévention des risques environnementaux. 

Article 2: L'arrêté préfectoral n° 2023 - 681 du 12 septembre 2023 est abrogé. 

2/3 

DDPP 22 - 22-2023-10-09-00001 - AP N° 2023-724 portant subdélégation de signature DDPP22 12



Article 3: La directrice départementale de la protection des populations des Côtes-
d'Armor est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié aux bénéficiaires et 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Côtes-d'Armor. 

Ploufragan, le 9 octobre 2023 

La dir4tri départementale 
de la p o ction des populations 

VéronTIije SOLE RE 

3/3 

DDPP 22 - 22-2023-10-09-00001 - AP N° 2023-724 portant subdélégation de signature DDPP22 13



DDTM 22

22-2023-10-10-00003

Décision portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire et de

marchés publics signée le 10 octobre 2023 par 

M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental

des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor

DDTM 22 - 22-2023-10-10-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de

marchés publics signée le 10 octobre 2023 par 

M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor

14



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de

marchés publics signée le 10 octobre 2023 par 

M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor

15



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de

marchés publics signée le 10 octobre 2023 par 

M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor

16



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de

marchés publics signée le 10 octobre 2023 par 

M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor

17



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de

marchés publics signée le 10 octobre 2023 par 

M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor

18



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de

marchés publics signée le 10 octobre 2023 par 

M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor

19



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de

marchés publics signée le 10 octobre 2023 par 

M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor

20



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de

marchés publics signée le 10 octobre 2023 par 

M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor

21



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00003 - Décision portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de

marchés publics signée le 10 octobre 2023 par 

M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor

22



DDTM 22

22-2023-10-10-00002

Décision portant subdélégation de signature

relative aux affaires générales signée le 10

octobre 2023 par M. Benoît DUFUMIER, directeur

départemental des territoires et de la mer des

Côtes-d'Armor

DDTM 22 - 22-2023-10-10-00002 - Décision portant subdélégation de signature relative aux affaires générales signée le 10 octobre 2023

par M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor 23



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00002 - Décision portant subdélégation de signature relative aux affaires générales signée le 10 octobre 2023

par M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor 24



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00002 - Décision portant subdélégation de signature relative aux affaires générales signée le 10 octobre 2023

par M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor 25



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00002 - Décision portant subdélégation de signature relative aux affaires générales signée le 10 octobre 2023

par M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor 26



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00002 - Décision portant subdélégation de signature relative aux affaires générales signée le 10 octobre 2023

par M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor 27



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00002 - Décision portant subdélégation de signature relative aux affaires générales signée le 10 octobre 2023

par M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor 28



DDTM 22 - 22-2023-10-10-00002 - Décision portant subdélégation de signature relative aux affaires générales signée le 10 octobre 2023

par M. Benoît DUFUMIER, directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor 29


